

Monday, September 30, 2019

## Last date for distance courses at MANUU is Sep 30

The last date for submission of online applications for admission into various distance programmes offered by Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is September 30.

By Author [TelanganaToday](#) | Published: 30th Sep 2019 12:20 am

Updated: 29th Sep 2019 11:06 pm

Representational Image

**Hyderabad:** The last date for submission of online applications for admission into various distance programmes offered by Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is September 30.

According to Prof. Abul Kalam, Director I/c, Directorate of Distance Education, the e-prospectus and online application forms are available on link <https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19>.

For further details contact Student Support Unit helpline numbers 040-23008463, 23120600 (Extension 2207) or visit university website [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). The candidates can also contact or visit any regional centres/sub-regional centres of MANUU.



## September 30 is last date for Admissions in MANU University

Published on Sep 27 2019 | Updated on Sep 27 2019



The last date for submission of online applications for admission into various distance programmes offered by Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is 30th September 2019.

According to Prof. Abul Kalam, Director I/c, Directorate of Distance Education, the e-prospectus and online application forms are available on link <https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19>.

For further details contact Student Support Unit (SSU) Helpline Nos. 040-23008463, 23120600(Extn. 2207) or visit university website [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). The candidates can also contact or visit any regional centres/sub-regional centres of MANUU.

## Job fair at Maulana Azad National Urdu University on Oct 10

Hans News Service | 30 Sep 2019 1:04 AM IST

**HIGHLIGHTS** Training and placement Cell in coordination with Directorate of Distance Education (DDE) of Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organising a job fair for the students of Open Distance Learning (ODL) Program on October 10.

Training and placement Cell in coordination with Directorate of Distance Education (DDE) of Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organising a job fair for the students of Open Distance Learning (ODL) Program on October 10. The placement drive will start from 9.30 am onwards at CSE Academy Building, MANUU Campus. According to Dr. Mohd. Yousuf Khan, Incharge, Training & Placement, the registration date has been extended till October 8. Students who have not yet enrolled for the job fair can register themselves online through a link <https://tinyurl.com/jobfairdde>.



## Job fair for ODL students at MANU University on October 10

Published on Sep 28 2019 | Updated on Sep 28 2019



Training and placement Cell in coordination with Directorate of Distance Education (DDE) of Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organizing a job fair for the students of Open Distance Learning (ODL) Program on October 10. The placement drive will start from 9.30 am onwards at CSE Academy Building, MANUU Campus.

According to Dr. Mohd. Yousuf Khan, Incharge, Training & Placement, the registration date has been extended till October 8. Students who have not yet enrolled for the job fair can register themselves online through a link <https://tinyurl.com/jobfairdde>.

The passouts of any distance programme of the University and students pursuing final year Under Graduate/Post Graduate/Diploma/Certificate programme of DDE, MANUU are eligible to attend the interview.

The link is available on University website [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in).

Students should bring their updated resume and two passport size photographs at the time of Interview. For details contact 9848171044 & 9985916740.



## Job fair for ODL students at MANUU on October 10

Sep 28th, 2019 · 0 Comment

**Hyderabad:** Training and placement Cell in coordination with Directorate of Distance Education (DDE) of Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organizing a job fair for the students of Open Distance Learning (ODL) Program on October 10. The placement drive will start from 9.30 am onwards at CSE Academy Building, MANUU Campus.

According to Dr. Mohd. Yousuf Khan, Incharge, Training & Placement, the registration date has

The passouts of any distance programme of the University and students pursuing final year Under Graduate/Post Graduate/Diploma/Certificate programme of DDE, MANUU are eligible to attend the interview.

The link is available on University website [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in).

Students should bring their updated resume and two passport size photographs at the time of Interview. For details contact 9848171044 & 9985916740.

12 8 SEP 2019

منصف

اعتماد

### مانو فاصلاتی کورسز، پیر کو داخلوں کی آخری تاریخ

حیدرآباد۔ 27 ستمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کے لیے آن لائن فارم جمع کرنے کی توسیع شدہ تاریخ پیر 30 ستمبر ہے۔ پروفیسر ابوالکلام، ڈائریکٹر انچارج، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بموجب یو جی سی ڈسٹنس ایجوکیشن بیورو (UGC-DEB) نے ملک کی مختلف ریاستوں میں آفات ساوی کے پیش نظر داخلوں کی تاریخ میں توسیع کی ہے۔ ای پرائیکٹس اور آن لائن درخواست فارم ویب سائٹ <https://manucoe.in/DDEOnlineAdmission19/> پر دستیاب ہیں۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری یونٹ ہیلپ لائن 040-23120600 اور (ایکسٹنشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدرآباد، نئی دہلی، کولکتہ، بنگلور، ممبئی، پٹنہ، دربھنگہ (بہار)، بھوپال، رانچی، امراتلی، سری نگر (جموں و کشمیر)، جموں، نوح (میوات)، لکھنؤ میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل/سب ریجنل سنٹرز سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

۴۹

### مانو فاصلاتی کورسز، پیر کو داخلوں کی آخری تاریخ

حیدرآباد۔ 27 ستمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کے لیے آن لائن فارم جمع کرنے کی توسیع شدہ تاریخ پیر 30 ستمبر ہے۔ پروفیسر ابوالکلام، ڈائریکٹر انچارج، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بموجب یو جی سی ڈسٹنس ایجوکیشن بیورو (UGC-DEB) نے ملک کی مختلف ریاستوں میں آفات ساوی کے پیش نظر داخلوں کی تاریخ میں توسیع کی ہے۔ ای پرائیکٹس اور آن لائن درخواست فارم ویب سائٹ <https://manucoe.in/DDEOnlineAdmission19/> پر دستیاب ہیں۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری یونٹ ہیلپ لائن 040-23120600 اور (ایکسٹنشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدرآباد، نئی دہلی، کولکتہ، بنگلور، ممبئی، پٹنہ، دربھنگہ (بہار)، بھوپال، رانچی، امراتلی، سری نگر (جموں و کشمیر)، جموں، نوح (میوات)، لکھنؤ میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل/سب ریجنل سنٹرز سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

E

رہنمائے دکن

30 SEP 2019

### مانو فاصلاتی کورسز

#### پیر کو داخلوں کی آخری تاریخ

حیدرآباد۔ 28 ستمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کے لیے آن لائن فارم جمع کرنے کی توسیع شدہ تاریخ پیر 30 ستمبر ہے۔ پروفیسر ابوالکلام، ڈائریکٹر انچارج، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بموجب یو جی سی ڈسٹنس ایجوکیشن بیورو (UGC-DEB) نے ملک کی مختلف ریاستوں میں آفات ساوی کے پیش نظر داخلوں کی تاریخ میں توسیع کی ہے۔ ای پرائیکٹس اور آن لائن درخواست فارم ویب سائٹ <https://manucoe.in/DDEOnlineAdmission19/> پر دستیاب ہیں۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری یونٹ ہیلپ لائن 040-23120600 اور (ایکسٹنشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدرآباد، نئی دہلی، کولکتہ، بنگلور، ممبئی، پٹنہ، دربھنگہ (بہار)، بھوپال، رانچی، امراتلی، سری نگر (جموں و کشمیر)، جموں، نوح (میوات)، لکھنؤ میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل/سب ریجنل سنٹرز سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

RD

### مانو فاصلاتی کورسز میں داخلوں کی آج آخری تاریخ

حیدرآباد۔ 29 ستمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کے لیے آن لائن فارم جمع کرنے کی توسیع شدہ تاریخ پیر 30 ستمبر ہے۔ پروفیسر ابوالکلام، ڈائریکٹر انچارج، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بموجب یو جی سی ڈسٹنس ایجوکیشن بیورو (UGC-DEB) نے ملک کی مختلف ریاستوں میں آفات ساوی کے پیش نظر داخلوں کی تاریخ میں توسیع کی ہے۔ ای پرائیکٹس اور آن لائن درخواست فارم ویب سائٹ <https://manucoe.in/DDEOnlineAdmission19/> پر دستیاب ہیں۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری یونٹ ہیلپ لائن 040-23120600 اور (ایکسٹنشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدرآباد، نئی دہلی، کولکتہ، بنگلور، ممبئی، پٹنہ، دربھنگہ (بہار)، بھوپال، رانچی، امراتلی، سری نگر (جموں و کشمیر)، جموں، نوح (میوات)، لکھنؤ میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل/سب ریجنل سنٹرز سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

RD

12 9 SEP 2019

منصف

رہنمائے دکن

مانو، فاصلاتی طلبہ کی پلیسمنٹ ڈرائیو

رجسٹریشن کی تاریخ میں توسیع

حیدرآباد۔ 28 ستمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے تربیت و تعیناتی سیل اور نظامت فاصلاتی تعلیم کے زیر اشراف پلیسمنٹ ڈرائیو کی رجسٹریشن کی تاریخ میں 8 اکتوبر 2019 تک توسیع کی گئی ہے۔ ڈاکٹر محمد یوسف خان، انچارج سیل، کے بموجب مانو کے فاصلاتی کورسز کامیاب طلبہ یا فاضل ایئر کے گریجویٹس / ڈپلوما / سرٹیفکیٹ پروگرامس میں تعلیم حاصل کر رہے طلبہ لنک <https://tinyurl.com/jobfairdde> پر رجسٹریشن کر سکتے ہیں۔ پلیسمنٹ ڈرائیو 10 اکتوبر کو صبح 9:30 بجے سی ایس ای بلڈنگ میں منعقد ہوگی۔ انٹرویو کے وقت طلبہ اپنا تازہ ترین بائیو ڈاٹا اور دو پاسپورٹ سائز فوٹو ساتھ رکھیں۔ تفصیلات کے لیے فون نمبرات 9985916740 اور 9848171044 پر بھی ریلہ پیدا کیا جاسکتا ہے۔ فاصلاتی تعلیم کے فارغین سے زیادہ استفادہ کی خواہش کی گئی ہے۔

۳۱

فاصلاتی طلبہ کی پلیسمنٹ ڈرائیو رجسٹریشن کی تاریخ میں توسیع

حیدرآباد۔ 28 ستمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے تربیت و تعیناتی سیل اور نظامت فاصلاتی تعلیم کے زیر اشراف پلیسمنٹ ڈرائیو کی رجسٹریشن کی تاریخ میں 8 اکتوبر 2019 تک توسیع کی گئی ہے۔ ڈاکٹر محمد یوسف خان، انچارج سیل کے بموجب مانو کے فاصلاتی کورسز کامیاب طلبہ یا فاضل ایئر کے گریجویٹس / ڈپلوما / سرٹیفکیٹ پروگرامس میں تعلیم حاصل کر رہے طلبہ لنک <https://tinyurl.com/jobfairdde> پر رجسٹریشن کر سکتے ہیں۔ پلیسمنٹ ڈرائیو 10 اکتوبر کو صبح 9:30 بجے سی ایس ای بلڈنگ میں منعقد ہوگی۔ انٹرویو کے وقت طلبہ اپنا تازہ ترین بائیو ڈاٹا اور دو پاسپورٹ سائز فوٹو ساتھ رکھیں۔ تفصیلات کے لیے فون نمبرات 9985916740 اور 9848171044 پر بھی ریلہ پیدا کیا جاسکتا ہے۔ فاصلاتی تعلیم کے فارغین سے زیادہ استفادہ کی خواہش کی گئی ہے۔

RD

Telangana Today

Hyderabad

Job fair at MANUU

The training and placement cell in coordination with Directorate of Distance Education of Maulana Azad National Urdu University is organising a job fair for the students of Open Distance Learning programme on October 10. For details one may call 9848171044 and 9985916740.

TT

# New student union in place

**MANUU VC congratulates students, urges them to keep spirits high and respect all human beings**

CITY BUREAU, HYDERABAD

**M**aulana Azad National Urdu University's newly elected student union for academic year 2019-20 has taken charge with the oath taking ceremony held recently.

MANUU Vice-Chancellor Dr Mohammad Aslam Parvaiz administered the oath to the newly elected office bearers.

Shaik Umer Faruq Quadri (student of M.A. English), president, Intekhab Alam (B Tech.), vice-president, Amir (MBA), secretary; Fakhra Abda (M.Ed.), joint secretary, and G Vishnu Priya (B.A. Urdu), treasurer, along with executive members of all Schools - Md. Salman, Waqar Ahmad, Yawar Jawaid, Mohammad Shahwaz, Md. Shamshir Alam, Md. Faizan and Abdul Qayoom took over the reins of students union.

Dr Parvaiz, while congratulating students urged them to keep their spirit high and to respect all human beings. He also advised the students to organise departmental seminars, discussions and



MANUU VC presenting certificate to the newly elected student union president Shaik Umer Faruq Quadri.

to prepare wall magazine to nurture their creativity.

"If the output of academic activities is not satisfactory and if we do not do enough on research front too then the institution will be left behind in the competitive race," the VC told students.

The VC also spoke about path breaking reforms in the conduct of examination and the novel practice to share the answer scripts with the students before

declaration of results. He said that there are plans to do PhD enrollment twice a year, so that students whose results come late can apply as well.

In his address the newly elected Student Union president Umer Faruq spoke about promoting academic activism and pledged to encourage democratic atmosphere on the campus. Ideology of Maulana Azad about tolerance, brotherhood & secularism

needed to be promoted, he said. He also highlighted various issues faced by the student fraternity.

Chief Returning Officer Prof Mohammed Abdul Azeem presented a brief report about the elections held on September 19 and introduced office bearers.

Students Welfare Deputy Dean Dr. Karan Singh Utwal and Assistant dean Dr. K M Ziyauddin and students in large number took part in the event.

Telangana Today

12 8 SEP 2019

## Manuu student union takes oath

Maulana Azad National Urdu University's newly elected Student Union for academic year 2019-20 has taken charge with the oath taking ceremony at DDE Auditorium. Mohammad Aslam Parvaiz, Vice-Chancellor, administered the oath to the office bearers. Congratulating new members, Parvaiz advised the students to organize departmental seminars, discussions and to nurture their creativity.

Tol

## بھگت سنگھ جیسے جیالے صدیوں میں پیدا ہوتے ہیں

اردو یونیورسٹی میں شہید بھگت سنگھ کے یوم ولادت پر جلسہ۔ انیس اعظمی کا خطاب



حیدرآباد۔ 28 ستمبر مارچ (پریس نوٹ)  
 ”بھگت سنگھ کی شخصیت میں وہ مقناطیسیت ہے جس کی طرف نوجوان کھینچے چلے آتے ہیں۔ وہ آج بھی ہمارے آئیڈیل رہنما ہیں اور نوجوانوں کے ہیرو۔ ان کی مقبولیت کا عالم یہ ہے کہ پاکستان کے نوجوان بھی ان کا نام بے حد احترام سے لیتے ہیں۔ بھگت سنگھ نے ملک کی آزادی کے بعد ایک ایسے سماج کا تصور کیا تھا جس میں کوئی بھداؤ، کوئی تفریق نہیں ہوگی، ذات پات کی کوئی گنجائش نہیں ہوگی اور تمام سرکاری سہولیات سے ہر شہری کو مساوی طور پر

ڈاکیومنٹری کی شکل میں پیش کی گئی جس سے سامعین بے حد متاثر ہوئے۔ ڈاکٹر معراج احمد، اسٹنٹ پروفیسر شعبہ صحافت و ترسیل عامہ نے اس موقع پر بھگت سنگھ کو خراج عقیدت پیش کرتے ہوئے کہا کہ وہ ایک عظیم انقلابی تھے جنہوں نے اپنی جان کی قربانی دے کر نوجوانوں کو ملک کی آزاد کرانے کی ترغیب دی۔ جلسے میں مختلف شعبہ جات کے طلبہ و طالبات نے بھی اظہار خیال کیا۔ مرکز مطالعات اردو ثقافت کے میوزیم کیوریٹر حبیب احمد نے جلسے کا انتظام و انصرام کیا۔ ڈاکٹر فیروز عالم، اسٹنٹ پروفیسر، مرکز مطالعات اردو ثقافت نے جلسے کی نظامت کی اور آخر میں اظہار تشکر کیا۔

فیض یاب ہونے کا موقع ملے گا۔ جیل میں انہوں نے جو ڈائری لکھی اس کے مطالعے سے پتہ چلتا ہے کہ وہ سیاست، معیشت اور سماجیات کا گہرا درک رکھتے تھے اور ان کے ذہن میں ملک کی ترقی کا ایک واضح لائحہ عمل تھا۔ ضرورت اس بات کی ہے کہ ملک کی آزادی کے لیے بھگت سنگھ کی قربانیوں اور ان کے افکار و خیالات سے نوجوان نسل کو واقف کرایا جائے۔“ ان خیالات کا اظہار انیس اعظمی، مشیر اعلیٰ، مرکز مطالعات اردو ثقافت نے بھگت سنگھ کے 112 ویں یوم ولادت کے موقع پر مرکز کے کانفرنس ہال میں منعقدہ جلسے میں کیا۔ جلسے کے آغاز میں بھگت سنگھ کے آخری خط کی آڈیو ریکارڈنگ بھی دیڑول

## بہتر تعلیم اور لیاقت ہی سے اقلیتوں کی قسمت بدل سکتی ہے

طلبہ کو کتاب کا کیڑہ بن جانے کا مشورہ۔ موظف ڈی جی پی وزیر انصاری کا لکچر

جناب وزیر انصاری جو مولانا آزاد ایجوکیشن فاؤنڈیشن کے سابق سکریٹری بھی رہ چکے ہیں نے اقلیتی طلبہ کو مشورہ دیا کہ وہ جس جگہ پر بھی ہوں وہاں کی کے مقامی کلچر کو سمجھیں۔ انہوں نے کہا کہ بہتر تعلیم اور لیاقت ہی اقلیتوں کی قسمت بدل سکتی ہے۔ اس کے لیے سخت محنت درکار ہے۔ پروفیسر محمد فریاد، صدر شعبہ ترسیل عامہ و صحافت نے مہمان کا خیر مقدم کیا اور بتایا کہ ”اتھار خیال“ سیریز کے تحت لکچرس کے ذریعہ میدان عمل میں برسر کار ماہرین اور ممتاز شخصیتوں کو مدعو کیا جاتا ہے تاکہ طلبہ کی رہنمائی ہو سکے اور ان کے تجربات کی روشنی میں طلبہ اپنی راہ متعین کریں۔ پروفیسر محمد فریاد اور جناب انصاری کے ہاتھوں پروگرام میں، جناب عبدالرحمن آئی بی ایس (مہاراشٹرا) کی کتاب ”ڈیٹائل اینڈ ڈیویژن“ کا اجراء بھی عمل میں آیا۔ پروفیسر فریاد نے مہمان شال پوٹی کی اور انہیں یادگاری تحفہ اور مولانا آزاد کی صحافت پر ایک کتاب پیش کی۔ گیسٹ لکچر میں شعبہ ایم سی جے اساتذہ جناب معراج احمد اور جناب طاہر قریشی اور طلبہ و ریسرچ اسکالرز کی بڑی تعداد بھی موجود تھے۔

RD

حیدرآباد۔ 27 ستمبر (پریس نوٹ) متعلقہ شعبوں میں قابلیت حاصل کریں اور سوشل میڈیا پلیٹ فارم جیسے واٹس ایپ اور فیس بک سے آگے بڑھ کر کتاب کے کیڑے بنیں۔ محمد وزیر انصاری، آئی بی ایس (ریٹائرڈ)، سابق ڈائریکٹر جنرل آف پولیس، چھتیس گڑھ نے کل مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے شعبہ ترسیل عامہ و صحافت کے طلبہ سے گفتگو کرتے ہوئے یہ بات کہی۔ شعبہ کے زیر اہتمام منعقدہ لکچر بعنوان ”اطلاعات کے دور میں پولیس اور صحافت کے تعلقات“ میں جناب انصاری نے کہا کہ میڈیا اور پولیس جمہوریت کے دو لازمی ستون ہیں۔ دونوں صحت مند جمہوریت کے لئے اہم ہیں لیکن معاشرے میں دونوں کی شبیہ زیادہ مثبت نہیں ہے۔ تاہم، دونوں ہی اپنے منفرد کردار ادا کرتے ہیں جو معاشرے کو محفوظ اور مستحکم رکھتے ہیں۔ جناب وزیر انصاری نے چھوٹے موٹے جرائم اور منظم جرائم سے نمٹنے کے اپنے تجربات کو بیان کیے۔ انہوں نے منظم جرائم کی رپورٹنگ کے لیے طلبہ کو گز بھی سکھائے۔ انہوں نے طلبہ کے سوالات کے جواب دیتے ہوئے جرائم کی رپورٹنگ کی معلومات کے ذرائع کے متعلق بتایا۔ اس کے علاوہ

### منصف

بہتر تعلیم اور لیاقت ہی سے

اقلیتوں کی قسمت بدل سکتی ہے

حیدرآباد۔ 27 ستمبر (پریس نوٹ) متعلقہ شعبوں میں قابلیت حاصل کریں اور سوشل میڈیا پلیٹ فارم جیسے واٹس ایپ اور فیس بک سے آگے بڑھ کر کتاب کے کیڑے بنیں۔ محمد وزیر انصاری، آئی بی ایس (ریٹائرڈ)، سابق ڈائریکٹر جنرل آف پولیس، چھتیس گڑھ نے جمہوریت کو مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے شعبہ ترسیل عامہ و صحافت کے طلبہ سے گفتگو کرتے ہوئے یہ بات کہی۔ شعبہ کے زیر اہتمام منعقدہ لکچر بعنوان ”اطلاعات کے دور میں پولیس اور صحافت کے تعلقات“ میں انصاری نے کہا کہ میڈیا اور پولیس، جمہوریت کے دو لازمی ستون ہیں۔ دونوں صحت مند جمہوریت کے لئے اہم ہیں لیکن معاشرے میں دونوں کی شبیہ زیادہ مثبت نہیں ہے۔ تاہم، دونوں ہی اپنے منفرد کردار ادا کرتے ہیں جو معاشرے کو محفوظ اور مستحکم رکھتے ہیں۔ وزیر انصاری نے چھوٹے موٹے جرائم اور منظم جرائم سے نمٹنے کے اپنے تجربات بیان کیے۔ انہوں نے منظم جرائم کی رپورٹنگ کے لیے طلبہ کو گز بھی سکھائے۔ انہوں نے طلبہ کے سوالات کے جواب دیتے ہوئے جرائم کی رپورٹنگ کی معلومات کے ذرائع کے متعلق بتایا۔ اس کے علاوہ انہوں نے جو مولانا آزاد ایجوکیشن فاؤنڈیشن کے سابق سکریٹری بھی رہ چکے ہیں۔



## Job fair at MANUU on Oct 10

**Jubilee Hills:** Training and placement Cell in coordination with Directorate of Distance Education (DDE) of Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organising a job fair for the students of Open Distance Learning (ODL) Program on October 10. The placement drive will start from 9.30 am onwards at CSE Academy Building, MANUU Campus. According to Dr. Mohd. Yousuf Khan, Incharge, Training & Placement, the registration date has been extended till October 8. Students who have not yet enrolled for the job fair can register themselves online through a link <https://tinyurl.com/jobfairdde>. The passouts of any distance programme of the University and students pursuing final year Under Graduate / Post Graduate/Diploma/Certificate programme of DDE, MANUU are eligible to attend the interview.

The link is available on University website [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). Students should bring their updated resume and two passport size photographs at the time of Interview. For details contact 9848171044 & 9985916740.

## Admissions in MANUU



**HYDERABAD:** The last date for submission of online applications for admission into various distance programmes offered by Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is September 30.

According to Prof. Abul Kalam, Director I/c, Directorate of Distance Education, the e-prospectus and online application forms are available on link

<https://manucoe.in/ddeonlineadmission19>.

For further details contact Student Support Unit helpline numbers 040-23008463, 23120600 (Extension 2207) or visit university website [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in).

The candidates can also contact or visit any regional centres/sub-regional centres of MANUU.

# HINDI MILAP

28 SEP 2019

## मानू में किया गया हिंदी पखवाड़ा का आयोजन



हैदराबाद, 27 सितंबर  
(मिलाप ब्यूरो)

गच्चीबावली स्थित मौलाना आजाद राष्ट्रीय उर्दू विश्वविद्यालय (मानू) में कुलसचिव डॉ. एम. ए. सिकंदर की अध्यक्षता में आज हिंदी पखवाड़ा का समापन समारोह आयोजित किया गया।

यहाँ जारी प्रेस विज्ञप्ति के अनुसार, समापन समारोह में

कुलसचिव डॉ. एम. ए. सिकंदर ने हिंदी भाषा के महत्व पर प्रकाश डाला। उन्होंने हिंदी में कार्य करने का आह्वान किया। विश्वविद्यालय में 3 से 18 सितंबर तक हिंदी पखवाड़ा मनाया गया। इस दौरान प्रचार-वाक्य (स्तोत्र), पोस्टर लेखन, निबंध, प्रशासनिक वाक्यों का अंग्रेजी से हिंदी में अनुवाद और सुलेख प्रतियोगिताओं का आयोजन किया

गया।

समारोह में मुख्य अतिथि के रूप में हिंदी शिक्षण योजना की प्रध्यापिका डॉ. सीमा वर्मा, राजभाषा कार्यान्वयन समिति की अध्यक्ष प्रो. सनीम फातिमा, हिंदी अधिकारी शगुफ्ता परवीन आदि ने हिस्सा लिया। अवसर पर प्रतियोगिताओं के विजयी प्रतिभागियों को पुरस्कार और प्रमाण-पत्र प्रदान किए गए।